
教育研究における個人情報取扱について 

 

日頃から本学校園の教育活動・教育研究にご理解とご協力を賜り，感謝しております。 

さて，教育研究における個人情報取扱への同意のお願いに関する文書を配布したところ

でございます。本学校園が示す個人情報取扱に同意された方につきましては，法令や研究倫

理に基づいて，個人情報の漏洩を防止し，個人が特定されないような処理を施した上で，教

育研究に用いてまいります。 

また，同意していただけなかった方の情報は,研究データから除外して分析を行いますの

で,研究で触れることはありません。 

本学校園での教育研究に関する問い合わせ先を下記の通り設定しております。問い合わ

せの際には，「学校園教育研究に関する相談窓口」へご連絡くださいますよう，お願い申し

上げます。 

 

記 

 

学校園教育研究に関する相談窓口 

〒723-0004 

広島県三原市館町 2-6-1 

広島大学附属三原学校園 事務室 

TEL：0848-62-4884 

FAX：0848-60-0121 

E-mail：fmihara@hiroshima-u.ac.jp 

 

倫理審査委員会 

https://www.hiroshima-u.ac.jp/gshs/research-ethics 

 

mailto:fmihara@hiroshima-u.ac.jp
https://www.hiroshima-u.ac.jp/gshs/research-ethics

